
 

Nomina del referente per la redazione del programma triennale delle opere
pubbliche e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  VENTISEI del mese di MARZO alle ore 11:00 e ss. presso

la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 46 del 26-03-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO
l’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., “Programma degli acquisti e programmazione dei
lavori pubblici”, il quale prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il Programma
biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;

CONSIDERATO CHE
il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori
il cui valore stimato sia pari o superiore a euro 100.000,00 e indicano i lavori da avviare nella
prima annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati
sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse
dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici. Per i lavori di importo pari o
superiore a euro 1.000.000,00 ai fini dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni
aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica;

il programma biennale di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a euro 40.000,00;

VISTO
il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, adottato
di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze ai sensi dell’art. 21, comma 8, del
D.Lgs. 50/2016, “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

VISTO
che il decreto sopra citato dispone, all’art. 5, l’approvazione dello schema del programma
triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale su proposta del referente per la
redazione della programmazione;

VISTO
altresì che lo stesso decreto dispone, all’art. 3, comma 14 e all’art. 6, comma 13, che le
amministrazioni individuano, nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto
referente per la redazione dei programmi in questione e che tale referente, di norma, può
essere individuato nel referente unico dell’amministrazione per la BDAP;

CONSIDERATA
la necessità e l’urgenza di avviare il procedimento per la redazione del programma triennale
dei lavori pubblici 2019–2021 e del programma biennale degli acquisti di beni e servizi
2019–2020, nonchè di individuare l’Ufficio e il soggetto referente ai fini della programmazione;

RITENUTO
di nominare l’Arch. Laura Guidotto, responsabile dell’Area III – Lavori pubblici, S.p.l. e
Ambiente, quale referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi nonchè dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali;

VISTI:
il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;-
il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24-10-2014;-
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
il D.Lgs. n. 118/2011;-

PRESO ATTO
che sulla presente delibera è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. n. 267/2000;



Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di richiamare e fare proprie le premesse e motivazioni contenute nel presente1.
provvedimento;
Di nominare l’Arch. Laura Guidotto, responsabile dell’Area III – Lavori pubblici, S.p.l. e2.
Ambiente, quale referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi nonchè dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 15, del decreto ministeriale n. 14/2018, il3.
referente:

riceve le proposte, i dati e le informazioni fornite dai RUP ai fini del coordinamentoa.
delle proposte da inserire nella programmazione;
provvede ad accreditarsi presso i siti informatici di cui all’art. 21, comma 7 e 29 delb.
D.Lgs. n. 50/2016;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, a seguito di successiva4.
separata votazione unanime favorevole, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. n. 267/2000.



Oggetto: Nomina del referente per la redazione del programma triennale delle opere
pubbliche e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 21-03-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Serena De Luca

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      04-04-2019      al      19-

04-2019

N. Reg. 299

Lì, 04-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 26-03-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 26-03-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


